ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20 декабря 2023 года №  194-рзп

Иркутск

Об утверждении паспорта регионального проекта
«Электроавтомобиль и водородный автомобиль»

В соответствии с Положением о порядке принятия решений
о разработке государственных программ Иркутской области и их
формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4
статьи 12 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз
«О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности
в Иркутской области»:

1. Утвердить паспорт регионального проекта «Электроавтомобиль
и водородный автомобиль» (прилагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

П.В. Писарев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением заместителя Председателя

Правительства Иркутской области

от 20 декабря 2023 года
№ 194-рзп

П А С П О Р Т
регионального проекта

«Электроавтомобиль и водородный автомобиль»
(далее- региональный проект)

1. Основные положения

Краткое наименование
регионального проекта

Электроавтомобиль Срок реализации Ш 2 М 2 4
проекта

Вид проекта Региональный проект, направленный на реализацию федерального проекта

Куратор регионального проекта Писарев П.В. Заместитель Председателя Правительства
Иркутской области

Руководитель регионального
проекта Лобанов М.А. Министр транспорта и дорожного хозяйства

Иркутской области

Администратор регионального
проекта

Золоторева О.Ю. Заместитель министера транспорта и дорожного
хозяйства Иркутской области

Связь с государственными
программами (комплексными

программами) Российской
Федерации (далее -  ГП РФ) и с

государственными программами
Иркутской области (далее -  ГП

ИО)

1. ГПИО
Государственная программа Иркутской области
«Развитие транспортного комплекса Иркутской

области»

1.1. ГП РФ
Государственная программа Российской Федерации

«Развитие энергетики»

1.1.1.

Соглашение о предоставлении
межбюджетного трансферта из
федерального бюджета бюджету
Иркутской области (далее -
финансовое соглашение)

-

2

2. Влияние на достижение показателей государственной программы Иркутской области

№ п/п Показатели ГП ИО, на достижение которых влияет региональный (ведомственный) проект

1. Обеспеченность населения быстрыми зарядными станциями

3

3. Показатели регионального (ведомственного) проекта

№п/п
Показатели регионального
(ведомственного) проекта

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Годы Признак
возрастания/

убывания

Нарастающий
итог

Декомпозици
я на МО
(да/нет)

Информационн
ая система
(источник
данных)значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Задача <гРазвитие зарядной инфраструктуры для электромобилей»

1.1. Количество быстрых зарядных станций ФП Штука 43 2023 63 _ * _ * возрастающий да нет отсутствует

* - формирование значений целевых показателей возможно после заключения Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации и дополнительнительного соглашения к нему

4

4. Помесячный план достижения показателей регионального (ведомственного) проекта в 2024 году

№ п/п Показатели регионального
(ведомственного) проекта

Уровень
показателя

Единица
измерения
(по ОКЕИ)

2024 год
На конец 2024

годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. дек.

1. Задача «Развитие зарядной инфраструктуры для электромобилей»

1.1. Количество быстрых зарядных станций ФП Штука 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 63 63 63

5

5. Мероприятия (результаты) регионального проекта

№ Наименование мероприятия (результата)
Наименование структурных
элементов ГП ИО вместе с

наименованием ГП ИО

Единица
измерения(по

ОКЕИ)

Базовое значение Значение мероприятия (результата) по годам
Характеристика

мероприятия
(результата)

Тип мероприятия
(результата)

Декомпозиция на
МО (да/нет)

Связь с показателями (регионального)
ведомственного проекта

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 Задача «Развитие зарядной инфраструктуры для электромобилей»

1.1
Введены в эксплуатацию объекты зарядной
инфраструктуры для быстрой зарядки
электромобилей

«Электроавтомобиль и
водородный автомобиль»

Государственная программа
Иркутской области «Развитие

транспортного комплексе
Иркутской области»

Штука 43 2023 63 -* _* _*

Достигнуты показатели
федерального проекта в

текущем году и
представлены отчеты о

реализации
регионального проекта

в Миэнерго России

Строительство
(реконструкция,

техническое
перевооружение,

приобретение) объекта
недвижимого имущества

нет Количество быстрых зарядных станций

* - формирование значений целевых показателей возможно после заключения Соглашению о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации и дополнительнительного сот нему

6

6. Финансовое обеспечение реализации регионального (ведомственного) проекта

№
п/п Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования

Объем финансового обеспечения по годам
реализации Всего (тыс.

рублей)
2024 2025 2026

1. Задача «Развитие зарядной инфраструктуры для электромобилей»

1.1. Введены в эксплуатацию объекты зарядной инфраструктуры для быстрой зарядки
электромобилей 55 200,0 0,0 0,0 55 200,0

1.1.1. Всего предусмотрено в областном бюджете (далее-ОБ), из них: 13 800,0 0,0 0,0 13 800,0

1.1.1.1. Областной бюджет 13 800,0 0,0 0,0 13 800,0

1.1.2. Средства федерального бюджета (далее -  ФБ) -  при наличии, в том числе: 41 400,0 0,0 0,0 41 400,0

1.1.2.1. предусмотрено в ОБ 41 400,0 0,0 0,0 41 400,0

7

7. Помесячный план исполнения бюджета субъекта Российской Федерации в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации регионального
проекта в 2024 году

№ п/п
Наименование задачи ГП ИО, мероприятия

(результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 2024
года

(тыс. рублей)янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1. Задача «Развитие зарядной инфраструктуры для электромобилей»

1.1.

Введены в эксплуатацию объекты зарядной
инфраструктуры для быстрой зарядки
электромобилей: всего, в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 200,0

Всего предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 800,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 400,0

ИТОГО в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 200,0
Всего предусмотрено в ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 200,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 800,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 400,0

».

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1 к паспорту регионального проекта

•Э ле кт р о а вт о м о б и ль  и  вод о р о д ны й  а вт ом обиль»

План реализация регионального проекта

* Нин меновая ке мероприятия (результатах контрольной
Срок реализация Взаимосвязь

Отвстетвеиный
нололинтель

Вид документа я характеристика
мероприятия (результата)

' ■ Ч ™

окончание предшественники последователи (да/нет)
дянных)4

1. Задача кРазеитие зарядной инфраструктуры дяя злехтрамобиявйз

1.1.

Мероприятие (результат): Введены в

01.01.2024 31.12.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
аакутетвует

Взаимосвязь с иными
резулътаиами и

контроль ныла/ точками
отсутсвзвувт

Лобанов М. А.инфраструктуры d/ь» быстрой зарядки
злезаирамоЫяей

1.1.1.

Контрольная точка: Разрнбогка правовых аггоа
ИркузмпЯ яДяеазч щч рччигьщ—

инфраструктуры для эяапроыобалей

01.04.2024 разуяьяияиами и
Взаимосвязь с иными

результатами и
Лобанов М А.

Правовые акты Правительства
Иркутской обвести нет

оясутисвмуви отсутствует

1.1.2.
Контрольная точка: Определены маета размещения
объектов зарядной инфраструктуры для быстрой 01.05.2024

Взаимосвязь с иными
разуяъяижами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

Лобанов М. А.
Принятие решение мншмтвротаа

Иркутской облаете
нет

олкулктвует

1.1.3.

Контрольная точка: Проведан отбор юрндичеоких лни

01.06.2024 резуяьяишами и
копнраяышмы точками

отсутствует

Взаимосвязь с иными
результанаьш и

контрольными лючками
отеутсешувт

Лобанов М. А.
Принятие решения мннвотеретеа

транспорте я дорожного козяйотня
Иркутской облаете

- т

органнтаинаын. нощиаочаеощиыв объааты Зфядвой
инфраструктуры а оиоим сетям, н м  дроимоднеими
объекте! тярядмй инфраструктуры, рояявзутоярм
ннаеелцнонные нроакш во строительству обпитое
зарядной ннфреетруктуры для быстрой заряда
мантрического антеыобмьвого транспорта

1.1.4.

Контрольная точка: Ти почтим оогляванна а

01.07.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными почками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
резуяьлиятами и

контрольными почками
отсутствует

Лобанов М.А. нет
енонм остям, нлн пронзводнтелкмн объектов зарядной
инфраструктуры, реализующим янаеспщновныа
проекты по строительству объектов зарядной
инфраструктуры для быстрой зарядки электрического
автомобильного транспорта

транспорта н дорожного хозяйстве
Иркутской области х победителями

1.1.5. 01.01.2024

Взаимосвязь е иными
результатами и

контрольными точками
отсутслюует

Взаимосвязь е иными
результатами и

коюнрапными лючками Лобанов М. А. « т
рабочих ооаещеннй по еопрооу

на разаптее эеропой инфраструктуры
дня зяоктромобалей

инфраструктуры для злвагтромобшкй

1.1.6.

Контрольная точка: Провела дополнительный отбор
юридических янщ а ннлннядуа явных

01.09.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
oeecyeicneyen

Лобааоа М.А. нет

инфраструктуры, реализующие нннаотяононные
проекты во отронтельетеу обьсктоа зарадюй
ннфраетруктуры для быстрой зарядки электрического
автомобильного транспорта

трянонорта ■ дорожного хозяйотм
Иркутской области

1.1.7.

Контрольная точка: По результатам повторного отбора

индивидуальными предпринимателями, а том чнеяв

01.10.2024
результатами и

контрольными лючками
отсутствует

рвзужьяютами и
контрольными лючками

отеутсетувт

Лобавоа М. А

Соглашение между ыннвотеротеоы

нет
1 ^  ^

инфраструктуры к сеоаы оетяы, ила проезвощпалаш Иркутской области а  победителями

иввеетищвояиые проекты во лронтшшотну объектов
зарядной инфраструктуры д о  быстрой зщмлки
эдектричеокого аатоыобяАвоте транспорта

1.1.1.
Контрольная точка: Монвторкнгхода аснолванжа

01.11.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными лючками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

комш1раяьными лючками
отсутствует

Лобанов М. А.

Протоколы по реэультетаы проеедваня

нет
квфраструпуры для электромобилей

для злектромобалей

1.1.9.
Контрольная точка: Объекты зарядной инфраструктуры

20.11.2024

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными точками
отсутствует

Взаимосвязь с иными
результатами и

контрольными лючками
отсутствует

Лобанов МА.

Копня акта о вводе а эксплуатацию
объекте зарядной инфраструктуры дав нет

трановорта введены в эксплуатацию автомобаавого транспорта

1.1.10. электрической заправочной
инфраструктуры для электромобилей с помощью
предоставления субсидии

30.12.2024

Взаимосвязь с иными

контрольными лючка/ви

Взаимосвязь с иными

контрольными лючками
отсуеклтует

Лобанов М. А. Субоядвв распределены нет